КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 27 апреля 2022г. № 49

г. Горняк
О проведении кросса, посвящённого Дню Победы

С целью патриотического воспитания учащихся общеобразовательных
организаций района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 мая 2022 года в 10.00 кросс - эстафету,
2. Утвердить Положение о районном кроссе -  эстафете (Приложение 1).
3. Ответственными за проведение спортивного мероприятия назначить

Литвинова В.В., учителя физкультуры МБОУ «Успенская СОШ», Медведева
Н.М., учителя физкультуры МБОУ «СОШ №4», Мищенко Т.А., учителя
физкультуры МБОУ «Гимназия №», Маликова Р.Е., учителя физкультуры МБОУ
«СОШ № 2», Пазий Л.И., главного специалиста Комитета по образованию

4. Ответственными за разметку маршрута кросс - эстафеты назначить
Литвинова В.В., Медведеву Н.М., Маликова Р.Е., Мищенко Т.А. (Приложение 2).

5. Ответственными за разметку построения участников кросс - эстафеты
назначить Литвинова В.В., Медведеву Н.М.

6. Ответственной за изготовление и возложение гирлянды на мемориал славы
погибших воинов города Горняка назначить Никонову Т.В., директора МБОУ
«СОШ №2».

7. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку участников
кросса в сопровождении двух педагогов.

8. Руководителям городских образовательных учреждений обеспечить явку
делегации в составе 10-15 человек из числа учащихся образовательного
учреждения.

9. Контроль исполнещ4»=щащюго приказа оставляю за собой.

Председатель Комитет^
по образованию

Положение
районной легкоатлетической эстафеты

«Эстафета Победы 2022»

1. Цели и задачи эстафеты:
Районная эстафета проводится для развития гражданских и патриотических качеств личности
учащихся, привлечения к здоровому образу жизни и к занятиям оздоровительным бегом,
выполнение разрядных норм.
2. Время и место проведения:
Эстафета проводится 6 мая 2022 г в г. Горняке.
Заседание судейской коллегии в 10:00.
Общее построение в 10 ч*15м. на территории мемориала
Старт после торжественной части.
3. Программа и участники:
Дистанция состоит из 8 этапов.
От одного общеобразовательного учреждения участвуют 8 учащихся:
1 юноша -  4 класс, 1 девочка -  4 класс, 1 юноша -  5 класс, 1 девочка -  5 класс,
2 юноши и 2 девушки любого возраста.
Участники соревнований должны иметь:
- Георгиевские ленточки.
- Эстафетные палочки.
Официальные заявки по установленной форме с допуском врача, подписанные руководителем
образовательной организации, предоставляются руководителем команды главному судье, перед
началом соревнований. Подтверждение необходимо осуществить до 04.05.2022 г. Пазий Л.И.-
главный специалист Комитета по образованию.

4. Порядок и сроки подачи заявок:
Руководитель команды должен предоставить: заявку, заверенную врачом и руководителем ОО.
Срок подачи - день соревнований.
5. Общее руководство: осуществляет Комитет по образованию Администрации
Локтевского района.
Главный судья эстафеты учитель физической культуры МБОУ «Успенская СОШ» Литвинов
В.В.
6. Судьи на этапах:
Старт - Литвинов В.В., учитель МБОУ « Успенская СОШ
2 этап - Маликов Р.Е. учитель МБОУ « СОШ № 2»,
3 этап - Сорокин С.П., учитель МКОУ « Самарская СОШ»
4 этап - Рау Э.В. МКОУ « Георгиевская СОШ»
5 этап - Эстафета 4x100 ( распределение судей во время судейской).
Финиш - Медведева Н.М. учитель МБОУ «СОШ №4»; Мищенко Т.А., учитель МБОУ
«Гимназия№ 3»,
7. Награждение:
Команды, занявшие 1-3 места в общем зачете, награждаются грамотами Комитета по
образованию.
Грамотой награждается самый юный участник кросса-эстафеты
8. Расходы, связанные с награждением, возлагаются на Комитет по образованию.

Приложение 1

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение 2

Ж-g * Щ :